
BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

JEGYZŐKÖNYV

Készült: Balatonhenye  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének  2023.  június  14.
napján 08:00 órakor megtartott rendkívüli nyilvános üléséről.

Az ülés helye: Kővágóörsi Közös Önkormányzati Hivatal  

Jelen vannak:
Kulin Miklós György polgármester
Horváth Károly képviselő
Szász Attila képviselő
Szász Károly képviselő

Tanácskozási joggal jelen van:
dr. Szabó Tímea címzetes főjegyző

A jegyzőkönyvet készítette: Csik Tímea jegyzőkönyv-vezető

Kulin  Miklós  György  polgármester: tisztelettel  üdvözli  a  képviselő-testületet,  Jegyző
Asszonyt.  A  mai  napra  egyetlen  napirend  van  ezen  a  rendkívüli  ülésen:  Alpolgármester
lemondásának  ismertetése;  alpolgármester  megválasztása  és  tiszteletdíjának  megállapítása
Javasolja a napirend elfogadását.

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatott hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

68/2023. (VI. 14.) HATÁROZATA

napirend elfogadásáról

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2023. június 14-i rendkívüli ülés 
napirendjét az alábbiak szerint elfogadja:

1.)  Alpolgármester  lemondásának  ismertetése;  alpolgármester  megválasztása  és
tiszteletdíjának megállapítása

Kulin  Miklós  György  polgármester: elmondja,  hogy  Dr.  Csertán  Balázs  alpolgármester
2023.  május  25.  napján  kelt,  Balatonhenye  község  polgármestere  részére  2023.  június  3.
napján  
e-mailben eljuttatott  nyilatkozatában képviselői  és  alpolgármesteri  tisztségéről  lemondott.  
A helyi  önkormányzati  képviselő megbízatása,  jogai és kötelezettségei a megválasztásával
keletkeznek,  a  megbízatás  megszűnésével  szűnnek  meg.  Dr.  Csertán  Balázs  lemondó
nyilatkozatában  foglaltak  szerint  „alulírott  napi  hatállyal”  mondott  le  tisztségeiről.  
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A nyilatkozat kelte május 25., azonban az e-mail, melyben a nyilatkozat megküldésre került a
polgármester  részére  június  3-i.  Annak  átvétele  nagyon  fontos  időpont,  amikor  június  3.
napján átvette a lemondást.  2010. évi L. törvény a 21. § (1) bekezdése szerint, ha az egyéni
listáról megválasztott képviselő helye üresedik meg, helyére a következő legtöbb szavazatot
elért jelölt lép. Ha az egyéni listán, a kompenzációs listán, a vármegyei listán, vagy a fővárosi
kompenzációs listán nincs több jelölt, akkor időközi választást nem kell kiírni, a mandátum a
következő  általános  választásig  betöltetlen  marad.  Ha  pedig  a  működéséhez  szükséges
létszám alá csökken, akkor az üres helyekre időközi választást kellene kitűzni. Dr. Csertán
Balázs lemondása okán egyéni listáról megválasztott képviselő helye üresedett meg, helyére a
következő legtöbb szavazatot elért jelölt lépne, azonban az egyéni listán nincs több jelölt.
Figyelemmel  arra,  hogy  az  egyéni  listán  megválasztott  képviselők  száma  a  lemondást
követően sem csökkent a képviselő-testület működéséhez szükséges létszám alá, ezért az üres
helyre  nem  kell  időközi  választást  kiírni,  a  mandátum  a  következő  általános  választásig
betöltetlen  marad.  

A napirend  harmadik  része  az  alpolgármester  megválasztása  és  eskütétele.  A képviselő-
testület  szervezeti  és  működési  szabályzatáról  szóló  13/2013.  (IX.  30.)  önkormányzati
rendelete 19. § (2) bekezdése szerint a titkos szavazás borítékba helyezett szavazólapon külön
helyiség és urna igénybevételével történik. A titkos szavazást a képviselő-testület által erre a
célra létrehozott 3 főből álló bizottság bonyolítja le. A titkos szavazásról külön jegyzőkönyvet
kell felvenni, amely tartalmazza a szavazás helyét, idejét, a szavazást lebonyolító bizottság
tagjainak nevét, tisztségét, a szavazás során felmerült körülményeket, a szavazás eredményét.
A titkos szavazással hozott döntést az ülésről készült jegyzőkönyvben alakszerű határozatba
kell foglalni. A bizottság adott a testületből névsor szerint: Horváth Károly Ottó, Szász Attila
és Szász Károly. Javasolja, hogy fogadja el a testület ezt a három tagú bizottságot, elnöknek
javasolja Szász Károly képviselőt. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatott hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

69/2023. (VI. 14.) HATÁROZATA

Az alpolgármester választás lebonyolításához bizottság
létrehozásáról

Balatonhenye  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  elhatározza,  hogy  az
alpolgármester választás lebonyolítására az alábbi tagokból álló bizottságot hozza létre:
Horváth Károly Ottó, képviselő,
Szász Attila, képviselő,
Szász Károly, képviselő.

A Képviselő-testület a bizottság elnökének: Szász Károly, képviselőt jelöli ki.
A Képviselő-testület felkéri a bizottságot az alpolgármester választás lebonyolítására.

Felelős: Horváth Károly Ottó képviselő; Szász Attila képviselő; Szász Károly képviselő.
Határidő: azonnal.
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Kulin  Miklós  György  polgármester:  a  napirend  következő  része  az  alpolgármester
megválasztása. 
dr.  Szabó  Tímea  címzetes  főjegyző:  először  lebonyolítják  a  titkos  szavazást   és  az
előterjesztésben szereplő határozati javaslat lesz az alakszerű határozat, amit jegyzőkönyvbe
foglalnak. 

Kulin Miklós György polgármester: tehát akkor fogadhatják el, ha meg lesz a szavazás. 

dr.  Szabó  Tímea  címzetes  főjegyző: tulajdonképpen  itt  már  nem  kell  kézfelemeléssel
szavazni, mert a szavazás „ikszeléssel” történik a szavazólapon, ezt már csak megállapítják.
Felhívja a polgármester figyelmét, hogy tegye meg javaslatát az alpolgármester személyére
és a titkos szavazás idejére szünetet rendeljen el. 

Kulin Miklós György polgármester:  az előbbiekben is felolvasottak alapján az a szabály
szerepel,  hogy a legnagyobb szavazatszámot kapott  képviselő következne alpolgármesteri
pozícióra, ezért javasolja Szász Attila képviselőt alpolgármesternek. 

dr.  Szabó Tímea címzetes  főjegyző: a  legtöbb szavazatot  kapó nem szabály,  hanem ez
egyfajta gyakorlat.  A választás zárt ülés abban az esetben, ha az érintett ezt kéri. 

Szász Attila képviselő: nem kéri. 

Kulin Miklós György polgármester: javasolja, hogy akkor a bizottság elnöke bonyolítsa le
a titkos szavazást.

Kulin Miklós György polgármester a szavazás idejére szünetet rendel el 

Kulin Miklós György polgármester: ismételten megnyitja az ülést 8:22 órakor. Elmondja,
hogy  a  titkos  szavazás  külön  helyiségben  megtörtént.  Felkéri  a  bizottság  elnökét,  Szász
Károly képviselőt, hogy ismertesse az eredményt.

Szász  Károly  képviselő:  ismerteti  az  eredményt,  mely  szerint  3  igen  szavazattal  és  1
tartózkodással Szász Attila alpolgármesterré választása megtörtént. 

Kulin  Miklós  György  polgármester:  köszöni  az  eredmény  ismertetését.  Ismerteti  a
határozatot, mely szerint minősített többséggel 2023. június 14. napjától  a képviselő-testület
megbízatásának  időtartamára  Szász  Attilát  társadalmi  megbízatású  alpolgármesterré
megválasztotta. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat  
nélkül és 1 tartózkodással az alábbi határozatott hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

70/2023. (VI. 14.) HATÁROZATA

Az alpolgármester megválasztásáról
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Balatonhenye  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  titkos  szavazással,  minősített
többséggel 2023. június 14. napjától a képviselő-testület megbízatásának időtartamára Szász
Attilát társadalmi megbízatású alpolgármesterré megválasztotta. 
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére.

Felelős: Kulin Miklós György polgármester
Határidő: azonnal

Kulin Miklós György polgármester: a  következő alpontja  ennek a napirendnek az eskü
letétele. Felkéri Szász Attila alpolgármestert az eskü letételére. 

Szász Attila alpolgármester leteszi az esküt 

Kulin Miklós György polgármester:  a következő része a napirendnek az alpolgármesteri
tiszteletdíj  megállapítása.  A  képviselő-testület  106/2019.  (X.24.)  számú határozatában  Dr.
Csertán  Balázs,  társadalmi  megbízatású  alpolgármester  tiszteletdíját  az  Mötv.  80.  §  (2)
bekezdése alapján 2019. október 24-től havi 55.000 Ft-ban állapította meg, a költségtérítés
mértéke – a tiszteletdíj 15 %-ának megfelelő összegben – 8.250 Ft-ban került meghatározásra.
A képviselő-testülete az alpolgármester tiszteletdíját – jogszabály változás okán – a tavalyi
évben felülvizsgálta és 8/2022. (II. 04.) számú határozatában Dr. Csertán Balázs társadalmi
megbízatású alpolgármester tiszteletdíjának változatlanul hagyásáról döntött.  A javaslat az,
hogy ugyanezt a tiszteletdíjat kapja az új alpolgármester is. 

Szász Attila alpolgármester: jelzi a döntéshozatalban való érintettségét. 

Kulin  Miklós  György  polgármester: javasolja,  hogy  Szász  Attila  alpolgármestert  az
alpolgármesteri tiszteletdíj megállapítására vonatkozó döntéshozatalból ne zárja ki a testület. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal,  ellenszavazat
nélkül és 1 tartózkodással az alábbi határozatott hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

71/2023. (VI. 14.) HATÁROZATA

döntéshozatalból történő kizárásról

Balatonhenye  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  Szász  Attila  alpolgármestert  az
alpolgármesteri tiszteletdíj megállapítására vonatkozó döntéshozatalból nem zárja ki. 

Kulin  Miklós  György  polgármester: javasolja  az  alpolgármesteri  tiszteletdíj  és
költségtérítés megállapítását 55.000 Ft, illetve 8.250 Ft összegben. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal,  ellenszavazat
nélkül és 1 tartózkodással az alábbi határozatott hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
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72/2023. (VI. 14.) HATÁROZATA

Az alpolgármester tiszteletdíjának megállapításáról

Balatonhenye  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  Szász  Attila  társadalmi
megbízatású  alpolgármester  tiszteletdíját  a  Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló
2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 80. § (2) bekezdése alapján 2023.
június 14. napjától havi bruttó 55.000.- Ft-ban állapítja meg. 
Az alpolgármester  az Mötv.  80.  § (3)  bekezdése alapján havonta 8.250 Ft  -  tiszteletdíja  
15 %-ának megfelelő - összegű költségtérítésre jogosult. 
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy intézkedjen az alpolgármester járandóságai
havi rendszerességgel történő kifizetése iránt.

Felelős: Kulin Miklós György, polgármester
Határidő: azonnal.

Kulin Miklós György polgármester: az összes szükséges határozatot meghozta a testület.
Köszöni szépen az ülésen való részvételt és kíván jó együttműködést az új alpolgármesterrel
és az egész testülettel. Az ülést 8:30 órakor bezárja. 

K.m.f.

Kulin Miklós György dr. Szabó Tímea
polgármester címzetes főjegyző
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	Kulin Miklós György polgármester: elmondja, hogy Dr. Csertán Balázs alpolgármester 2023. május 25. napján kelt, Balatonhenye község polgármestere részére 2023. június 3. napján e-mailben eljuttatott nyilatkozatában képviselői és alpolgármesteri tisztségéről lemondott. A helyi önkormányzati képviselő megbízatása, jogai és kötelezettségei a megválasztásával keletkeznek, a megbízatás megszűnésével szűnnek meg. Dr. Csertán Balázs lemondó nyilatkozatában foglaltak szerint „alulírott napi hatállyal” mondott le tisztségeiről. A nyilatkozat kelte május 25., azonban az e-mail, melyben a nyilatkozat megküldésre került a polgármester részére június 3-i. Annak átvétele nagyon fontos időpont, amikor június 3. napján átvette a lemondást. 2010. évi L. törvény a 21. § (1) bekezdése szerint, ha az egyéni listáról megválasztott képviselő helye üresedik meg, helyére a következő legtöbb szavazatot elért jelölt lép. Ha az egyéni listán, a kompenzációs listán, a vármegyei listán, vagy a fővárosi kompenzációs listán nincs több jelölt, akkor időközi választást nem kell kiírni, a mandátum a következő általános választásig betöltetlen marad. Ha pedig a működéséhez szükséges létszám alá csökken, akkor az üres helyekre időközi választást kellene kitűzni. Dr. Csertán Balázs lemondása okán egyéni listáról megválasztott képviselő helye üresedett meg, helyére a következő legtöbb szavazatot elért jelölt lépne, azonban az egyéni listán nincs több jelölt. Figyelemmel arra, hogy az egyéni listán megválasztott képviselők száma a lemondást követően sem csökkent a képviselő-testület működéséhez szükséges létszám alá, ezért az üres helyre nem kell időközi választást kiírni, a mandátum a következő általános választásig betöltetlen marad. A napirend harmadik része az alpolgármester megválasztása és eskütétele. A képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 13/2013. (IX. 30.) önkormányzati rendelete 19. § (2) bekezdése szerint a titkos szavazás borítékba helyezett szavazólapon külön helyiség és urna igénybevételével történik. A titkos szavazást a képviselő-testület által erre a célra létrehozott 3 főből álló bizottság bonyolítja le. A titkos szavazásról külön jegyzőkönyvet kell felvenni, amely tartalmazza a szavazás helyét, idejét, a szavazást lebonyolító bizottság tagjainak nevét, tisztségét, a szavazás során felmerült körülményeket, a szavazás eredményét. A titkos szavazással hozott döntést az ülésről készült jegyzőkönyvben alakszerű határozatba kell foglalni. A bizottság adott a testületből névsor szerint: Horváth Károly Ottó, Szász Attila és Szász Károly. Javasolja, hogy fogadja el a testület ezt a három tagú bizottságot, elnöknek javasolja Szász Károly képviselőt.

